
 
 

UCHWAŁA NR LXX/644/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie strefy ochronnej pomnika 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Rada Miejska w Policach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego pn. „Przebudowa budynków przy ul. Korczaka 
47 i 49 wraz z ich połączeniem oraz remont, przebudowa, rozbudowa i adaptacja istniejącego budynku na 
potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej" przy braku rozwiązań alternatywnych planowanej w obrębie 
strefy ochronnej drzewa z gatunku buk pospolity (Fagus sylvatica L.) uznanego za pomnik przyrody uchwałą 
nr XXXVIII/366/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody. 

2. Szczegółowe warunki realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Lokalizację inwestycji w odniesieniu do pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określają załączniki 
nr 2 i 3 do uchwały. 

§ 2. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów dla drzewa stanowiącego pomnik przyrody, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 uchwały, w związku z realizacją inwestycji celu publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych, 
w zakresie: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3. uszkadzania i zniekształcania gleby; 

4. zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

§ 3. Uzgodnienie odstępstw od zakazów dla drzewa stanowiącego pomnik przyrody, o którym mowa w § 1 
ust. 1 uchwały obowiązuje na obszarze realizacji inwestycji celu publicznego, w okresie niezbędnym do jej 
realizacji. 

§ 4. Wszelkie prace prowadzone w obrębie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 muszą być 
prowadzone w sposób nie powodujący uszkodzenia drzewa w części podziemnej i nadziemnej. Drzewo musi 
być właściwie zabezpieczone przed uszkodzeniem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1399



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Rogowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1399



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/644/2024 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Przebudowa budynków przy ul. 
Korczaka 47 i 49 wraz z ich połączeniem oraz remont, przebudowa, rozbudowa i adaptacja istniejącego 

budynku na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej" w obrębie strefy ochronnej pomnika 
przyrody: 

1. Prace muszą być prowadzone zgodnie z warunkami technicznymi prowadzenia inwestycji zawartymi 

w ekspertyzie dendrologicznej z dnia 21 lutego 2024 r. (kod opracowania: PPS/KJ/46/0/24) wykonanej 
przez Pracownię Przyrodniczą SOSENKA z siedzibą w Szczecinie przy ul. Tarpanowej 32/4, pod nadzorem 
dendrologicznym sprawowanym przez uprawnionego dendrologa lub inspektora nadzoru dendrologicznego 
posiadającego doświadczenie w pracy z pomnikami przyrody. 

2. Należy wdrożyć plan działań wzmacniających pomnik przyrody zgodny z zaleceniami zawartymi w ww. 
ekspertyzie wskazanej w pkt.1 

3. O terminie prac i nadzorze dendrologicznym nad prowadzonymi pracami należy powiadomić Wydział 
Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego, a po zakończeniu prac przedłożyć odpowiednio sporządzony 
protokół zatwierdzony przez inspektora nadzoru dendrologicznego z wykonania zaleceń zawartych w ww. 
ekspertyzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1399



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/644/2024

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 27 lutego 2024 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1399
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/644/2024

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 27 lutego 2024 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1399
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LXX/644/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Przebudowa budynków przy ul. Korczaka 47 i 49 wraz z ich połączeniem oraz remont, przebudowa, rozbudowa i adaptacja istniejącego budynku na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej" w obrębie strefy ochronnej pomnika przyrody:
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Zalacznik 2 Projekt zagospodarowania terenu
	Zalacznik 3 Koncepcja projektowa


		2024-03-06T10:10:07+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




